



Szczecin, 16 sierpnia 2019 r.

ZP.261.32.2019.DJ.97

**treść zapytania do SIWZ
wraz z odpowiedzią**

dotyczy: zamówienia publicznego na: „Wykonanie zabiegów ochrony czynnej na terenie rezerwatów przyrody z podziałem na części: 1. Wrzosowiska Cedyńskie im. inż. Czesława Czyżewskiego, 2. Olszyna Źródłiskowa pod Lubiechowem Dolnym, 3. Przybiernowski Bór Bagienny, 4. Dęby Wilczkowskie, 5. Zielone Bagna, w ramach projektu pn. „Realizacja zabiegów ochrony czynnej wskazanych w planach ochrony lub zadaniach ochronnych na terenie wybranych rezerwatów przyrody”, finansowanego ze środków NFOŚiGW”.

Działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018r., poz. 1986 ze zm.), Zamawiający informuje, iż w niniejszym postępowaniu wpłynęły pytania o następującej treści:

Pytanie nr 1:

W pkt 3.2.1 SIWZ Zamawiający wskazuje, że „Wykonawca jest zobowiązany do zatrudnienia na podstawie umowy o pracę zgodnie z art. 22 § 1 Kodeksu pracy (Dz. U z 2019 r., poz. 1040) i obowiązującymi przepisami prawa, osób bezpośrednio uczestniczących w wykonywaniu zamówienia **(wykonujące prace fizyczne w terenie oraz kierownika prac)**. Obowiązek zatrudnienia na umowę o pracę dotyczy także realizacji przedmiotu umowy przy pomocy podwykonawców. Obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę nie dotyczy osób realizujących osobiście przedmiot umowy.” Jednocześnie w § 4 ust. 1 umowy widnieje zapis: „Wykonawca oświadcza, przyjmując do realizacji zamówienie, że osoby bezpośrednio uczestniczące w wykonywaniu zamówienia **(wykonujące prace fizyczne w terenie)**, zatrudnione będą na podstawie umowy o pracę, zgodnie z art. 22 §1 Kodeksu pracy (Dz. U z 2019 r., poz. 1040) i obowiązującymi przepisami prawa. Obowiązek zatrudnienia na umowę o pracę dotyczy także realizacji przedmiotu umowy przy pomocy podwykonawców.”

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie kogo faktycznie Wykonawca zobowiązany jest zatrudnić na podstawie umowy o pracę.

Odpowiedź nr 1:

Projekt
„Realizacja zabiegów ochrony czynnej wskazanych w planach ochrony lub zadaniach
ochronnych na terenie wybranych rezerwatów przyrody”,
finansuje:



Spełniamy wymagania EMAS – zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo
ul. Teofila Firlika 20, 71-637 Szczecin, tel.: 91 43-05-200, fax: 91 43-05-201, sekretariat@szczecin.rdos.gov.pl, szczecin.rdos.gov.pl



Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki wodnej

Zamawiający informuje, iż zmienia zapis § 4 ust. 1 i w związku z tym otrzymuje on następujące brzmienie:

„Wykonawca oświadcza, przyjmując do realizacji zamówienie, że osoby bezpośrednio uczestniczące w wykonywaniu zamówienia (wykonujące prace fizyczne w terenie oraz kierownika prac), zatrudnione będą na podstawie umowy o pracę, zgodnie z art. 22 §1 Kodeksu pracy (Dz. U z 2019 r., poz. 1040) i obowiązującymi przepisami prawa. Obowiązek zatrudnienia na umowę o pracę dotyczy także realizacji przedmiotu umowy przy pomocy podwykonawców. Obowiązek zatrudnienia na umowę o pracę nie dotyczy osób realizujących osobiście przedmiot umowy.”

Pytanie nr 2:

W pkt 4 SIWZ, pkt 2 formularza oferty, § 1 ust 4 umowy oraz w treści załącznika nr 8 do SIWZ pn. „Opis Przedmiotu Zamówienia” **Zamawiający określa rozpoczęcie realizacji przedmiotu zamówienia w zakresie wszystkich pięciu części od dnia 1. września** co przy założeniu, że składanie ofert w przedmiotowym postępowaniu zostało przewidziane na dzień **20. sierpnia** jest niemożliwe, biorąc pod uwagę terminy przewidziane przez ustawę Prawo zamówień publicznych dla przeprowadzenia procedury przetargowej powyżej progów unijnych. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający faktycznie przewiduje rozpoczęcie realizacji zamówienia od dnia 01.09.2019 r., ew. wskazanie realnych terminów realizacji zamówienia, uwzględniających procedury przetargowe.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, iż zmienia termin realizacji zamówienia od dnia podpisania umowy i w związku z powyższym zapisy SIWZ oraz załączników w taki sposób iż, w miejscach gdzie widnieje zapis „od 1 września....” Zastępuje go zapisem „od dnia podpisania umowy....”

Pytanie nr 3:

W pkt 5.2.3.2 i załącznik nr 6 do SIWZ.

Zamawiający wymaga od Wykonawcy wykazania się doświadczeniem **kierownika prac** natomiast w wykazie osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia (załącznik nr 6 do SIWZ) widnieje pozycja „**pilarz**”.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czyim doświadczeniem faktycznie Wykonawca zobowiązany jest się wykazać.

Potrzebujemy precyzyjnej informacji do wypełnienia JEDZa w zakresie zdolności technicznej i zawodowej - czy winien tam figurować kierownik prac i pilarz czy tylko kierownik prac, bo wykaz osób mówi o kierowniku i pilarzu, a warunek udziału w postępowaniu tylko o kierowniku. Przy okazji chcielibyśmy dopytać czy zdaniem Zamawiającego przy realizacji przedmiotowego zamówienia w ogóle potrzebna jest w jakimkolwiek zakresie osoba pilarza?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, iż nie wymaga w niniejszym zamówieniu doświadczenia pilarza. Niniejszy zapis w wykazie osób stanowił omyłkę pisarską.



Pytanie nr 4:

W pkt 14.1 SIWZ Zamawiający opisuje, że przyzna punkty w kryterium „doświadczenie kierownika prac” na podstawie informacji wskazanych przez Wykonawcę w formularzu ofertowym. Jednakże w formularzu ofertowym nie ma opisu doświadczenia kierownika prac lub ewentualnego odniesienia do opisu warunku udziału pkt 5.2.3.1 SIWZ. Opis kryterium wskazuje jedynie, że może wykazać się np. 5 wykonanymi usługami, ale nie ma doprecyzowanego zapisu - jakimi.

Powstaje pytanie *Jakim doświadczeniem ma się wykazać kierownik prac?*

W pkt 5.2.3.1 SIWZ jest jedynie opisany warunek udziału dla Wykonawcy, przy jednoczesnym dopuszczeniu, że Wykonawca może wykonywać zamówienie za pomocą, zaangażowanego na potrzeby zamówienia, **kierownika prac z jakimś konkretnym doświadczeniem.**

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wskazanie jakim doświadczeniem ma się wykazać kierownik prac, w celu otrzymania punktów w kryterium oceny ofert. Informacja ta jest niezwykle istotna dla nas, tj. Wykonawcy z uwagi na fakt, iż jest to czynnik mający istotny wpływ na kryterium oceny naszej oferty.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, iż kierownik prac, zgodnie z zapisem 5.2.3.2 SIWZ powinien posiadać następujące doświadczenie:

„Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że dysponuje bądź będzie dysponował:

1) minimum jednym kierownikiem prac, tj. osobą posiadającą doświadczenie w pracach agrotechnicznych i leśnych wykonywanych w granicach następujących obszarów: **parków narodowych, parków krajobrazowych, obszarów Natura 2000, rezerwatów przyrody lub na terenie PGL Lasy Państwowe.**

Opisany warunek należy spełnić oddzielnie dla każdej części – tą samą osobą można wykazać się do dowolnej liczby części.

Wykonawca w tabeli „doświadczenie kierownika prac” w formularzu ofertowym może ująć również te usługi (prace), które wykaże na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu”.

Pytanie nr 5:

W pkt 6 SIWZ Zamawiający przewiduje wykluczenie Wykonawcy na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 i 8 ustawy Pzp, równocześnie w pkt 6.2 opisując również możliwość wykluczenia Wykonawcy na podstawie **art. 24 ust 5 pkt 5 ustawy PZP** - tj. wykluczenie Wykonawcy będącego osobą fizyczną, którego prawomocnie skazano za wykroczenie przeciwko prawom pracownika lub wykroczenie przeciwko środowisku, jeżeli za jego popełnienie wymierzono karę aresztu, ograniczenia wolności lub karę grzywny nie niższą niż 3000,00 zł.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wskazanie czy Zamawiający przewiduje wykluczenie Wykonawcy na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 5 ustawy Pzp.

Projekt
„Realizacja zabiegów ochrony czynnej wskazanych w planach ochrony lub zadaniach ochronnych na terenie wybranych rezerwatów przyrody”,
finansuje:



Spełniamy wymagania EMAS – zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo
ul. Taofila Firlika 20, 71-637 Szczecin, tel.: 91 43-05-200, fax: 91 43-05-201, sekretariat@szczecin.rdos.gov.pl, szczecin.rdos.gov.pl



Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki wodnej

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ oraz z załącznikiem nr 3 do SIWZ, Zamawiający przewiduje wykluczenie wykonawcy na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1, 5, 4 i 8 ustawy Pzp:

„6.1 art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp – tj. wykluczenie wykonawcy w stosunku do którego otwarto likwidację, w zatwierdzonym przez sąd układzie w postępowaniu restrukturyzacyjnym jest przewidziane zaspokojenie wierzycieli przez likwidację jego majątku lub sąd zarządził likwidację jego majątku w trybie art. 332 ust. 1 ustawy z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz. U. z 2015 r. poz. 978, 1259, 1513, 1830 i 1844 oraz z 2016 r. poz. 615) lub którego upadłość ogłoszono, z wyjątkiem wykonawcy, który po ogłoszeniu upadłości zawarł układ zatwierdzony prawomocnym po-stanowieniem sądu, jeżeli układ nie przewiduje zaspokojenia wierzycieli przez likwidację majątku upadłego, chyba że sąd zarządził likwidację jego majątku w trybie art. 366 ust. 1 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz. U. z 2015 r. poz. 233, 978, 1166, 1259 i 1844 oraz z 2016 r. poz. 615).

6.2 art. 24 ust. 5 pkt 5 ustawy Pzp – tj. wykluczenie wykonawcy będącego osobą fizyczną, którego prawomocnie skazano za wykroczenie przeciwko prawom pracownika lub wykroczenie przeciwko środowisku, jeżeli za jego popełnienie wymierzono karę aresztu, ograniczenia wolności lub karę grzywny nie niższą niż 3000,00 zł.

6.3 art. 24 ust. 5 pkt 8 ustawy Pzp – tj. wykluczenie wykonawcy, który naruszył obowiązki dotyczące płatności podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, co zamawiający jest w stanie wykazać za pomocą stosownych środków dowodowych, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 15, chyba że wykonawca dokonał płatności należnych podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłaty tych należności”.

6.4 art. 24 ust. 5 pkt 4 ustawy Pzp – **wykluczenie wykonawcy który, z przyczyn leżących po jego stronie, nie wykonał albo nienależycie wykonał w istotnym stopniu wcześniejszą umowę w sprawie zamówienia publicznego lub umowę koncesji, zawartą z zamawiającym, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1–4 ustawy Pzp, co doprowadziło do rozwiązania umowy lub zasądzenia odszkodowania”.**

Pytanie nr 6:

W pkt 9.3 SIWZ Zamawiający informuje, że „wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem (...) z dopiskiem: „**Wadium: część 1 lub/i2 lub/i3**”.
Nadmieniamy jedynie że prawdopodobnie nastąpiła w tym miejscu jedynie drobna omyłka pisarska gdyż Zamawiający podzielił zamówienie na 5 części a nie na 3.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający informuje, iż pkt 9.3 Siwz otrzymuje brzmienie:

„Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na następujący rachunek bankowy Zamawiającego:

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie ul. Teofila Firlika nr 20, 71 - 637 Szczecin
nr rachunku bankowego: **96 1010 1599 0526 2113 9120 0000**

NBP Oddział Okręgowy w Szczecinie, z dopiskiem: „Wadium: część 1 lub/i 2 lub/i 3 lub/i 4 lub/i 5”



Spełniamy wymagania EMAS – zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo
ul. Teofila Firlika 20, 71-637 Szczecin, tel.: 91 43-05-200, fax: 91 43-05-201, sekretariat.szczecin@rdos.gov.pl, szczecin.rdos.gov.pl

Projekt

„Realizacja zabiegów ochrony czynnej wskazanych w planach ochrony lub zadaniach ochronnych na terenie wybranych rezerwatów przyrody”,
finansuje:



Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki wodnej

Pytanie nr 7:

W pkt 13.1 SIWZ Zamawiający opisuje, że wymaga od Wykonawcy aby podał on cenę oferty brutto w formularzu ofertowym, zgodnie z treścią tabeli formularza cenowego, **podając cenę ryczałtowa za jeden hektar i za całą powierzchnie obszaru. uwzględniając wymagania SIWZ i wzoru umowy.** Jednocześnie w pkt 2 formularza ofertowego, w zakresie wszystkich 5 części zamówienia, Wykonawca winien wypełnić kolumnę pn... **Wartość ryczałtowa brutto za wykonanie prac** "W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający zamierza oceniać oferty i porównywać je pod kątem ceny ryczałtowej za jeden hektar i za całą powierzchnię obszaru, czy pod kątem wartości ryczałtowej brutto za wykonanie prac.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, iż zapis pkt 13.1 SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca poda cenę oferty brutto w formularzu ofertowym, zgodnie z treścią tabeli formularza cenowego, podając cenę ryczałtową brutto za wykonanie prac na każde zadanie, po czym należy zsumować zadania podając łączną kwotę brutto w każdej części zamówienia, uwzględniając wymagania SIWZ i wzoru umowy”.

Pytanie nr 8:

W pkt 13.2 SIWZ Zamawiający zastrzega, że „rozmiar prac zleconych w ramach poszczególnej części może ulec zwiększeniu lub zmniejszeniu o maksymalnie 20% wartości zamówienia, W takim przypadku obowiązująca jest cena ryczałtowa za jeden hektar podana w ofercie.”

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający zamierza oceniać oferty i porównywać je pod kątem ceny ryczałtowej za jeden hektar i za całą powierzchnię obszaru czy pod kątem wartości ryczałtowej brutto za wykonanie prac oraz czy powyższy zapis znajduje uzasadnienie w przypadku przedmiotowego zamówienia, w którejkolwiek z części.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, iż zapis pkt 13.2 SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:

„Zamawiający informuje, iż nie przewiduje zwiększenia lub zmniejszenia wartości zamówienia”.

Pytanie nr 9:

Dotyczy części 1 **Wrzosowiska Cedyńskie im. inż. Czesława Czyżewskiego:**

Na jakiej wysokości należy wykosić wrzos?

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający informuje, że wrzos należy kosić na wysokość nie niżej niż 15 cm.

Pytanie nr 10:

Dotyczy części 1 **Wrzosowiska Cedyńskie im. inż. Czesława Czyżewskiego:**

Czy istnieje możliwość wykorzystania kosiarek rotacyjnych, listwowych i bijakowych?

Projekt
„Realizacja zabiegów ochrony czynnej wskazanych w planach ochrony lub zadaniach
ochronnych na terenie wybranych rezerwatów przyrody”,
finansuje:



Spełniamy wymagania EMAS – zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo
ul. Teofila Firlika 20, 71-637 Szczecin, tel.: 91 43-05-200, fax: 91 43-05-201, sekretariat.szczecin@rdos.gov.pl, szczecin.rdos.gov.pl



Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki wodnej

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający prostuje odpowiedź udzieloną w dniu 09 sierpnia 2019 r. na Zebraniu Wykonawców, w zakresie dopuszczenia wykorzystania ww. kosiarek ze względu na duże prawdopodobieństwo nie przystąpienia żadnego wykonawcy do realizacji zadania. Jednocześnie informuje, że ze względu na specyfikę terenu i jego duże zróżnicowanie, nie ma możliwości dopuszczenia wykorzystania sprzętu mechanicznego do realizacji tego zadania.

Pytanie nr 11:

Dotyczy części 4 Dęby Wilczkowskie

Gdzie należy składować pozyskaną drobnicę odrostów?

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający informuje, iż pozyskana drobnicę należy złożyć przy granicy rezerwatu od strony północnej. Ponadto wskazano miejsce wykonania zadania – powierzchnia rezerwatu 3,09 ha, prace do wykonania wyznaczono w 5 biochorach na łącznej powierzchni ponad 1 ha

Załącznik nr 1 do odpowiedzi:

- lokalizacja biochor z powierzchniami na terenie rezerwatu Dęby Wilczkowskie

Pytanie nr 12:

Dotyczy części 5 Zielone Bagna

Gdzie należy składować pozyskaną drobnicę ?

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający informuje, iż podczas zebrania wykonawców ustalono i wskazano miejsce: przy końcu grobli wzdłuż której wyznaczono biochory do wykonania zabiegu, drobnicę rozciągnąć wzdłuż szpaleru świerków.

Pytanie nr 13:

Dotyczy części 5 Zielone Bagna

Gdzie należy składować pozyskaną grubiznę?

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający informuje, iż podczas zebrania wykonawców ustalono i wskazano: poza granice rezerwatu, około 3 km od granic rezerwatu przy Hubertówce Myśliwskiej.

Ponadto wskazano miejsce wykonania zadania – oznaczone biochory (3, 4, 5, 6), a w nich drzewa zaznaczone kolorem zielonym.



Spełniamy wymagania EMAS – zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo
ul. Teofila Firlika 20, 71-637 Szczecin, tel.: 91 43-05-200, fax: 91 43-05-201, sekretariat.szczecin@rdos.gov.pl, szczecin.rdos.gov.pl

Projekt

„Realizacja zabiegów ochrony czynnej wskazanych w planach ochrony lub zadaniach ochronnych na terenie wybranych rezerwatów przyrody”

finansuje:



Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki wodnej

Załącznik nr 1 do odpowiedzi:

- lokalizacja biochor na terenie rezerwatu Zielone Bagna
- z miąższością wyznaczonych drzew (grubizna + drobnica) łącznie około 20 m³

Zamawiający informuje, iż powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ.

Inne zapisy SIWZ pozostają niezmienione.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż uległ termin składania ofert na dzień 2 września 2019 r. godz. 11:00, otwarcie ofert 2 września 2019 r. godz. 12:00.

Inne zapisy SIWZ nie ulegają zmianom.

P.o. REGIONALNEGO DYREKTORA
OCHRONY ŚRODOWISKA
w Szczecinie



Aleksandra Stodulna

Projekt
„Realizacja zabiegów ochrony czynnej wskazanych w planach ochrony lub zadaniach
ochronnych na terenie wybranych rezerwatów przyrody”,
finansuje:



Spełniamy wymagania EMAS – zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo
ul. Teofila Firlika 20, 71-637 Szczecin, tel.: 91 43-05-200, fax: 91 43-05-201, sekretariat.szczecin@rdos.gov.pl, szczecin.rdos.gov.pl



Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki wodnej

